2023年 10月 20日

各 位

 会 社 名 高千穂交易株式会社

 代表者名 代表取締役社長 井出 尊信

 （コード番号：2676 東証プライム）

 問合せ先 管理部長 岩本 昌也

（TEL：03-3355-1111）

2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年 3 月期第 2 四半期（累

計）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 12,100 710 700 480 52.94

今回修正予想（B） 12,700 710 1,050 710 78.29

増減額（B－A） +600 0 +350 +230

増減率（％） +5.0 0.0 +50.0 +47.9

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2023年 3月期第 2四半期） 11,118 584 894 657 73.54

2. 修正の理由

 2024年 3月期第 2四半期（累計）期間は、デバイスセグメントで半導体・電子部品の受注残の取込が進ん

だことに加え、新規代理店契約の効果により、主に産業機器向けの販売が好調に推移いたしました。また、

為替相場が円安傾向で推移したことにより、外貨建て取引の為替差益を見込んでいることも影響し、売上

高、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の項目について前回発表予想を上方修正することと

いたしました。営業利益については、システムセグメントの防火システム事業で、追加工事が発生したもの

の、前述のデバイスセグメントの増収によって前回発表予想と同水準となる見込みです。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、取引先の生産計画等の不透明な要素を鑑み、前回発表の予

想値を据え置きとしております。これに伴い、中間配当及び期末配当予想の変更はありません。今後、修正

が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

（注)上記の連結業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上